
18.ll.2019 FM2019/132

EM20l9/132

TILLÆGSBETÆNKNING 2

Afgivet af Fiskeri-, Fangst og Landbrugsudvalget

vedrørende

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en
redegørelse for den fulde hjemtagelse af fødevarer og veterinærområdet. Redegørelsen

skal indeholde en beskrivelse af de nærmere juridiske og administrative forudsætninger
såvel som de økonomiske konsekvenser for hjemtagelsen ved etablering og drift. Tillige

skal redegørelsen vurdere mulighederne for den praktiske forvaltning af området,
herunder rekruttering. Redegørelsen skal forelægges Inatsisartut ved FM2020.

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen senest bestået af:

Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut, formand

Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand
Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut (suppleant)
Medlem af Inatsisartut Jens Danielsen, Siumut

Medlem af Inatsisartut Steen Lynge, Demokraatit

Medlem af Inatsisartut Mute Bourup Egede, Inuit Ataqatigiit
Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq

Udvalget afgav den 6. november 2019 sin tillægsbetænkning til ovenstående forslag. Udvalget
modtog den 15. november 2019 et nyt svarnotat fra Naalakkersuisut til 2. behandlingen dateret
den 14. november 2019. Det nye svarnotat indeholdt et nyt ændringsforslag fra Naalakkersuisut.

1. Forslagets indhold og formål

Med forslaget vil Naalakkersuisut blive pålagt at udarbejde en redegørelse for den fulde
hjemtagelse af fødevare- og veterinærområdet. Redegørelsen skal indeholde en beskrivelse af
de nærrnere juridiske og administrative fomdsætninger såvel som de økonomiske konsekvenser
for hjemtagelsen ved etablering og drift. Redegørelsen skal også vurdere mulighederne for den
praktiske forvaltning af området, herunder rekruttering. Den skal forelægges Inatsisartut ved
FM2020.
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2. Naalakkersuisuts svarnotat dateret den 14. november 2019 til 2. behandlingen.
Naalakkersuisut er efter udvalgets tillægsbetænkning den 6. november 2019 kommet med et
nyt svarnotat dateret den 14. november 2019 og modtaget den 15. november 2019.

I svarnotatet fremgår det, at på baggrund af indstillingen i tillægsbetænkningen fra et flertal i
udvalget om vedtagelse af det oprindelige forslag, så fremsætter Naalakkersuisut nu et nyt
ændringsforslag. Forslaget har følgende ordlyd:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges på EM 2020 at
fremsætte en redegørelse for overtagelse af det fulde fødevare- og veterinærområde.

3. Udvalgets behandling

Udvalget har behandlet Naalakkersuisuts ændringsforslag og forholdt sig til Naalakkersuisuts
bemærkninger omkring tidsperspektivet for redegørelsen.

Det er imidlertid et enigt udvalgs vurdering, at det er vigtigt at fremme behandlingen af sagen
ornkring hjemtagelse af fødevare- og veterinærområdet. Et enigt udvalg støtter derfor op om
forslagsstillerens oprindelige forslag. Heri fremgår det, at redegørelsen skal forelægge ved
FM2020. Det er udvalgets forventning, at der på baggmnd af redegørelsen kan træffes konkrete
beslutninger, der indeholder en handlingsplan og en strategi for overtagelsen af det fulde
fødevare- og veterinærområde snarest muligt efter redegørelsens fremlæggelse.

4. Udvalgets indstillinger

Et enigt udvalg indstiller på baggrund af ovenstående bemærkninger det oprindelige forslag
til vedtagelse.

Et enigt udvalg indstiller Naalakkersuisuts ændringsforslag fremsat i svarnotat dateret den 14.
november 2019 til forkastelse.
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Med disse bemærkninger, og med den i tillægsbetænkning 2 anførte forståelse, skal udvalget
overgive forslaget til 2. behandling.
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